
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00127302- -UNC-ME#SECYT

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología, en el sentido de que se designe
al Jurado que intervendrá en la selección del cargo de Director/a Regular de la Unidad
Ejecutora de Doble Dependencia UNC - CONICET “Instituto de Investigaciones
Biológicas y Tecnológicas” (IIBYT), en un todo de acuerdo a lo dispuesto por la RHCS
371/2008;

Lo aconsejado por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología
y, en consecuencia, designar al Jurado que intervendrá en la selección del cargo de
Director/a Regular de la Unidad Ejecutora de Doble Dependencia UNC - CONICET
“Instituto de Investigaciones Biológicas y Tecnológicas” (IIBYT), en un todo de acuerdo a
lo dispuesto por la RHCS 371/2008;

Jurados Comunes entre la UNC y CONICET

Titular: Dr. Alejandro DELORENZI

Suplente: Dra. Adriana GRUPPI J

Jurados por la UNC

Miembros Titulares

Dra. Rosana Nieves CHEHIN (UNT)



Dr. Alejandro José VILA (UNR)

Miembros Suplentes

Dra. Claudia CAPURRO (UBA)

Dr. Gerardo Daniel FIDELIO (UNC)

Jurados Designados por el CONICET

Miembros Titulares:

Dra. Nora IBARGUENGOYTÍA

Dr. Arturo Gabriel ROMANO

Miembros Suplentes:

Dra. María Eugenia PEDREIRA

Dr. Víctor Enrique CUSSAC

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS.

 

 


	numero_documento: RHCS-2023-582-E-UNC-REC
	fecha: Lunes 24 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-20T15:30:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-24T14:41:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-24T14:41:06-0300
	GDE UNC




